
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALETECNICO ED
AMMINISTRATIVO,FORMAZIONEE RELAZIONI SINDACALI

Decreto n. 3tS
Anno 2023

CONSIDERATO

IL DIRETTORE GENERALE
lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale,
emanato con Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla
G.U.n.186dell'll agosto 2018;
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
la nota prot. n. 6638 del 30 marzo 2023, con la quale il sig. Vincenzo
NASSA, dipendente di categoria B, posizione economica B/5, area servizi
generali e tecnici, chiede di essere inquadrato nell'area amministrativa;
il C.C.N.L. del personale del comparto Università, quadriennio normativo
2006-2009, ed in particolare l'articolo 24, comma 2, che, nel disciplinare le
mansioni del lavoratore, prevede la possibilità per lo stesso di chiedere
l'inserimento in area diversa da quella di appartenenza;
che l'inserimento in area diversa della medesima categoria avviene a parità di
retribuzione e senza onen aggiuntivi a canco del bilancio
dell'Amministrazione;
che, in sede di contrattazione decentrata in data 22 luglio 2004, sono stati
fissati i criteri e le modalità per il passaggio ad aree diverse, stabilendo in tre
anni il minimo di anzianità richiesta di esercizio delle mansioni
corrispondenti all'area per la quale si chiede l'inquadramento, fatto salvo il
trattamento economico corrispondente alla medesima posizione;
la richiesta del Sig. Vincenzo NASSA, in servizio presso la Segreteria del
Direttore Generale dal 4 luglio 2018 dove ha svolto mansioni amministrative,
come attestato dalla Responsabile della Segreteria del Direttore Generale con
nota del 30 marzo 2023;
che il Sig. Vincenzo NASSA ha maturato il minimo di anzianità richiesta per
l'inquadramento e che è interesse dell'Amministrazione continuare ad
utilizzarlo nelle mansioni attualmente svolte, in virtù delle esigenze dettate
dall'attuale assetto organizzativo dell'Ateneo:

VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

TENUTO CONTO

VALUTATA

CONSIDERATO

DECRETA

- Il Sig. Vincenzo NASSA, dipendente di categoria B, posizione economica B/5, area servizi
generali e tecnici, fermo restando il trattamento economico in godimento, a decorrere dalla
data del presente provvedimento, è inquadrato nella categoria B, posizione economica B/5,
area amministrativa.
Il presente atto sarà acquisito nell'apposito registro della raccolta ufficiale di questo Ateneo
e pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nel sito web di Ateneo

Cassino, f 2 MAG. 2023

Il Direttore dell 'AreaRisorse Umane
(dott. Ma imiliano Mignanelli)~

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

P IVA 01730470604 C.F.81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


